

21 grudnia 2018



Obradowały komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 oraz uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok obradujące w piątek, 21 grudnia Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Obrady **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** prowadził **Paweł Krakowiak**. W obradach wzięli udział wiceprzewodniczący Sejmiku, **Marek Strzała** oraz wicemarszałek **Renata Janik** i członek Zarządu Województwa, **Marek Bogusławski**. Radni, oprócz zaopiniowania uchwał budżetowych, wysłuchali również informacji dotyczącej zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

- Taka uchwała funkcjonuje w Samorządzie Województwa od 1999 roku. Teraz proponujemy

zmiany, które wynikają ze zmiany przepisów, czyli pewnych regulacji zawartych w Karcie Nauczyciela, jak również są dostosowane do aktualnie funkcjonujących stanowisk kierowniczych w naszych szkołach i placówkach oświatowych – wyjaśniła **Małgorzata Kowalińska**, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS. Jak zaznaczyła, najważniejszymi punktami tych zmian jest określenie obowiązkowego wymiaru godzina dla nauczycieli w Kolegium Pracowników Służb Społecznych, którzy prowadzą zajęcia dydaktyczne i praktyczne, jak również dla nauczycieli w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej. – Tych unormowań nie ma w przepisach oświatowych, w związku z tym to jest rolą Samorządu, żeby takie unormowania określić. W związku z powyższym utrzymujemy dotychczasowe 18 godzin dla nauczycieli Kolegium Pracowników Służb Społecznych, natomiast dla pracowników i nauczycieli Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Biblioteki Pedagogicznej 35 godzin- podsumowuje **Małgorzata Kowalińska**.

Pod przewodnictwem **Waldemara Wrony** obradowała **Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny**. W obradach uczestniczyli członek Zarządu Województwa **Marek Bogusławski**, przedstawiciele szpitali podległych samorządowi województwa oraz dyrektorzy departamentów merytorycznych. Na wstępie, przewodniczący Komisji zaproponował zmiany w porządku obrad, rozszerzając go o wybór przedstawicieli do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Po pozytywnym zaopiniowaniu budżetu województwa na przyszły rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej, członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili zgodę na kontynuację wynajmu pomieszczeń w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze przy ul. Jagiellońskiej 72, należącej do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, spółce Affidea, która dotychczas realizowała tam działalność z zakresu diagnostyki obrazowej i tomografii komputerowej. Zebrani pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu na lata 2018-2023. Kolejnym punktem rozpatrywanym przez Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny był wybór reprezentantów do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Zgłoszono dwie kandydatury – **Agnieszki Buras** oraz **Marka Bogusławskiego**, które członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali. Uczestnicy spotkania wysłuchali również dyrektora naczelnego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze lek. med. **Youssefa Sleimana**, który zwrócił się z prośbą o interwencję Sejmiku Województwa w kwestii Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie programu pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej. W skład sieci ma wejść wojewódzki ośrodek koordynujący (centra onkologii) oraz ośrodki współpracujące I i II poziomu, których zadaniem będzie zapewnienie

świadczeniobiorcy kompleksowej i skoordynowanej opieki onkologicznej w pięciu wybranych typach nowotworów złośliwych – nowotworze gruczołu krokowego, jajnika, jelita grubego, piersi i płuca. – Mieliśmy mnóstwo zastrzeżeń do tego aktu, które po konsultacjach ze środowiskiem onkologów zgłosiliśmy m.in. dotyczące większej autonomii ośrodków współpracujących. W ostatecznym projekcie okazało się, że zostaliśmy zdegradowani do poziomu I. W rezultacie, nasz szpital, który ma 50 lat doświadczenia w leczeniu chorób płuc i ponad trzydzieści w chirurgii klatki piersiowej, nie ma prawa organizować konsyliów, a od innych placówek ma otrzymywać wytyczne, jak leczyć chorych w tym zakresie. Dla porównania, w ubiegłym roku zoperowaliśmy ponad setkę osób z nowotworami płuc, w tym samym okresie Świętokrzyskie Centrum Onkologii ledwo 30. W piśmie do ministra zdrowia zwróciliśmy się o przywrócenie nam dotychczasowych kwalifikacji, ale nie otrzymaliśmy na nie odpowiedzi. Proszę gorąco o interwencję w tej sprawie – tłumaczył dyrektor lek. med. Youssef Sleiman.

Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa, jednoznacznie podkreślił, że placówka w Czerwonej Górze od lat jest wiodącą w leczeniu raka płuc. – W mojej ocenie, to rozporządzenie to “wylewanie dziecka z kąpielą”. Ośrodki, które były tworzone dla dobra pacjentów i odnoszą sukcesy, teraz mogą przestać istnieć. Dlatego mam propozycję, aby petycję do Ministerstwa Zdrowia przegłosować na najbliższej sesji jako stanowisko Sejmiku Województwa – stwierdził. Radni zaapelowali również o zaangażowanie w tę sprawę świętokrzyskich parlamentarzystów. **Piotr Żołądek** wniósł, o podniesienie tej kwestii, która dotyczy nie tylko szpitali w województwie świętokrzyskim, ale też w innych regionach Polski, na posiedzeniu Konwentu Marszałków. – To zbyt restrykcyjne w zakresie podmiotowości szpitali rozporządzenie, może mieć nieodwracalne skutki dla szpitali z ogromnym doświadczeniem i wiedzą, profesjonalnie prowadzonych – nadmienił. Na zakończenie posiedzenia Komisja przyjęła harmonogram prac na przyszły rok.

Podczas obrad **Komisji Budżetu i Finansów**, zaopiniowane zostały projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 oraz uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok. Obrady Komisji prowadziła **Magdalena Zieleń**. W obradach udział wzięli: wiceprzewodniczący Sejmiku, **Marek Strzała** oraz wicemarszałek **Renata Janik** i członek Zarządu Województwa **Mariusz Gosek**.

– Budżet będzie realizował trzy cele polityki budżetowej: realizację Programu inwestycyjnego na lata 2018 – 2023, Programu odbudowy nadwyżek operacyjnych oraz Programu zarządzania długiem. Dochody województwa na 2019 rok zostały zaplanowane w wysokości 719,56 mln złotych i są wyższe niż w roku bieżącym o 31 mln złotych. Wydatki budżetu wyniosą 795,57 mln złotych i będą wyższe o 32 mln złotych. To oznacza, że deficyt

w przyszłym roku wyniesie 76 mln złotych. Wydatki majątkowe w projekcie uchwały budżetowej zostały zaplanowane w kwocie 438,58 mln złotych, co stanowi ponad 55 procent ogółu wydatków. Największe wydatki przewidziano w dziale transport i łączność – 453 mln złotych, administracja publiczna (79,4 mln złotych), kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (52,1 mln złotych), oświata i wychowanie (36,7 mln złotych) ochrona zdrowia (33,7 mln złotych), pomoc społeczna (36,9 mln złotych) ogrody botaniczne i zoologiczne (23,1 mln złotych), przetwórstwo przemysłowe 15,5 mln złotych, rolnictwo i łowiectwo (11 mln złotych) i gospodarka mieszkaniowa (10,7 mln złotych). Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywne opinie dotyczące obu projektów uchwał – mówiła **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.

Radni, oprócz zaopiniowania uchwał budżetowych, wysłuchali również informacji dotyczącej udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

- Projekt realizowany z RPO po 2,5 latach został zakończony. Swym zasięgiem obejmował 28 szkół zawodowych. Był to pierwszy systemowy projekt, w ramach którego odbyło się kilkaset praktyk uczniów w firmach i ponad sześćdziesiąt praktyk nauczycieli. W projekcie wzięło udział 80 firm – przybliżył **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWS. - Przedstawione dziś projekty uchwał dotyczą przekazania 12 szkołom, w ramach wymienianych powiatów, pomocy rzeczowej w postaci wyposażenia pracowni praktycznej nauki zawodu. Natomiast pozostałe 16 szkół wyposażonych zostało poprzez partnera projektu – Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii. Wszystkie placówki uczestniczące w projekcie otrzymały wyposażenie w maju, czerwcu i sierpniu br. i z tego korzystają – dodał.

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał oraz przyjęły swój plan pracy na pierwsze półrocze roku 2019.

Jako ostatnia rozpoczęła obrady **Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą**, której przewodniczył **Grzegorz Banaś**. Po stwierdzeniu kworum członkowie jednogłośnie zdecydowali o przyjęciu projektów uchwał dotyczących: zakupu wyposażenia do praktycznej nauki zawodu oraz mobilnych robotów edukacyjnych dla szkół uczestniczących w projekcie pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region”, a

także udzielenia pomocy rzeczowej gminom Chęciny i Strawczyn na zakup nagród w Plebiscycie "Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina". Następnie **Arkadiusz Kubiec**, dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu, przedstawił informację na temat możliwości uruchomienia regularnych połączeń kolejowych relacji Kielce - Busko - Zdrój. - Po dokładnej analizie połączeń wakacyjnych, które cieszyły się ogromną popularnością i przyniosły duże korzyści marketingowe, proponujemy rozważenie ustanowienia 12 par kursów pociągów na tej linii w okresie od 1 czerwca do 31 grudnia 2019 roku. Koszt wyniosłby około 4 mln złotych. Jednocześnie istotne byłoby zmodernizowanie przystanków kolejowych położonych na trasie i modernizacja pojazdów dotychczas je obsługujących - referował dyrektor WZT. Grzegorz Banaś, przewodniczący Komisji, stwierdził, że należałoby przyjrzeć się bliżej koncepcji przedłużenia połączenia do Solca-Zdroju, które staje się znaczącym ośrodkiem uzdrowiskowym na mapie województwa świętokrzyskiego. Do dyskusji włączył się też **Grzegorz Gałuszka**, dziękując za podjęcie tematu zwiększenia liczby kursów na trasie Kielce - Busko-Zdrój, rozważając jednocześnie wyremontowanie stacji pośrednich, co pozwoliłoby wykorzystać kolej jako środek transportu dla osób pracujących czy uczniów. W podobnym tonie wypowiedział się również **Jan Maćkowiak**, poszerzając tę perspektywę o zorganizowanie transportu kolejowego na strategicznej linii do Centralnego Portu Komunikacyjnego w Baranowie z Małopolski przez Żabno, Busko i Kielce. Posiedzenie zakończyły prezentacje dotyczące postępów w realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie” i bieżącej działalności wraz z planem rozwoju Oddziału eksploatacji i rozwoju Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego (SIP WŚ) Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, które przedstawiła **Ewelina Gładki**, dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego.

Galeria zdjęć







